
85970-2020 Page 1/6

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.6.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 85970-2020 - Zadávání
Německo-Bad Homburg vor der Höhe: Elektroinstalační práce pro vytápění budov a montáž 
jiných elektrická zařízení
OJ S 36/2020 20/02/2020
Oznámení o zahájení zadávacího řízení – veřejné služby
Stavební práce

Právní základ:
směrnice 2014/25/EU

Oddíl I: Zadavatel

Název a adresa
Úřední název: Stadtwerke Bad Homburg vor der Höhe
Poštovní adresa: Steinmühlstraße 26
Obec: Bad Homburg vor der Höhe
Kód NUTS: DE718 Hochtaunuskreis
PSČ: 61352
Země: Německo
Kontaktní osoba: Vergabestelle
E-mail: vergabestelle@goerg.de
Tel.: +49 616530-713
Fax: +49 616530-760

:Internetové adresy
Hlavní adresa: https://www.stadtwerke-bad-homburg.de

Komunikace
Zadávací dokumentace je dostupná přímo a zcela bez omezení či poplatků na: https://www.
dtvp.de/Satellite/notice/CXP4Y0SDEEB/documents
Další informace lze získat na výše uvedené adrese
Nabídky nebo žádosti o účast musí být zaslány elektronicky prostřednictvím: https://www.dtvp.
de/Satellite/notice/CXP4Y0SDEEB

Hlavní předmět činnosti
Jiné činnosti: Energie- und Wasserversorgung

Oddíl II: Předmět

Rozsah veřejné zakázky

Název
Lieferung sowie Montage und Inbetriebnahme von Hausübergabestationen „Am Hühnerstein“
Spisové číslo: 60027-20

Hlavní kód CPV
45315000 Elektroinstalační práce pro vytápění budov a montáž jiných elektrická zařízení

Druh zakázky
Stavební práce

Stručný popis

https://ted.europa.eu/cs/notice/-/detail/85970-2020
mailto:vergabestelle@goerg.de?subject=TED
https://www.stadtwerke-bad-homburg.de
https://www.dtvp.de/Satellite/notice/CXP4Y0SDEEB/documents
https://www.dtvp.de/Satellite/notice/CXP4Y0SDEEB/documents
https://www.dtvp.de/Satellite/notice/CXP4Y0SDEEB
https://www.dtvp.de/Satellite/notice/CXP4Y0SDEEB


85970-2020 Page 2/6

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

Die Stadtwerke Bad Homburg vor der Höhe beabsichtigen die Beschaffung von ca. 200 
Hausübergabestationen (HÜS) für Fernwärme im Baugebiet „Am Hühnerstein“ in Bad 
Homburg vor der Höhe. Gegenstand des Auftrages ist die Lieferung der 
Hausübergabestationen gemäß näherer Spezifikationen im Leistungsverzeichnis sowie die 
Montage beim Endkunden. Die Lieferung sowie die Montage und Inbetriebnahme werden in 2 
separaten Losen ausgeschrieben.
Da die Stadtwerke Bad Homburg vor der Höhe die exakt benötigte Anzahl an HÜS derzeit 
nicht beziffern können und die Bauabschnitte in dem Baugebiet sukzessive fertiggestellt 
werden, erfolgt die Beschaffung auf der Grundlage einer Rahmenvereinbarung. Die 
Rahmenvereinbarung hat eine Laufzeit von 3 Jahren mit Verlängerungsoption (siehe Ziffer II.
2.7)). Die Vertragslaufzeit beginnt am 1.5.2020.

Předpokládaná celková hodnota 
Hodnota bez DPH: 1 050 000,00 EUR

Informace o částech
Zakázka je rozdělena na části: ano
nabídky mohou být předkládány pro všechny části
Veřejný zadavatel si vyhrazuje právo zadávat zakázky kombinující níže uvedené části nebo 
skupiny částí: 
Die beiden Lose werden grundsätzlich separat vergeben. Der öffentliche Auftraggeber behält 
sich nach § 27 Abs. 3 SektVO jedoch das Recht vor, in Fällen, in denen ein einziger Bieter 
den Zuschlag für mehr als ein Los erhalten kann, den Auftrag über alle Lose auf der 
Grundlage einer losübergreifenden Bewertung zu vergeben. Dabei wird darauf hingewiesen, 
dass die Abgabe eines Gesamtangebotes nur dann rechtlich zulässig ist, wenn von dem 
betreffenden Bieter zudem 2 getrennte Angebote für die beiden Einzellose abgegeben 
werden. Sollte auch nur ein einziger Bieter nur für ein Los ein Angebot abgegeben haben, 
scheidet eine Gesamtvergabe beider Lose auf Grundlage einer losübergreifenden Bewertung 
mangels Vergleichbarkeit für alle Bieter aus. Näheres siehe Vergabeunterlagen, insbesondere 
die Erläuterung zu den Zuschlagskriterien.

Popis

Název
Lieferung der HÜS
Část č.: 1

Dodatečný(-é) kód(-y) CPV
09323000 Místní vytápění

Místo plnění
Kód NUTS: DE718 Hochtaunuskreis
Hlavní místo dodání nebo plnění: Baugebiet „Am Hühnerstein“ 61343 Bad Homburg vor der 
Höhe

Popis zakázky
Auftragsgegenstand im Rahmen von Los-Nr. 1 ist die Lieferung der HÜS gemäß näherer 
Spezifikationen im Leistungsverzeichnis.

Kritéria pro zadání zakázky
Níže uvedená kritéria
Cena



85970-2020 Page 3/6

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.9.

II.2.7.

II.2.6. Předpokládaná hodnota

Doba trvání zakázky, rámcové smlouvy či dynamického nákupního systému
Doba trvání v měsících: 36
Tuto zakázku lze obnovit: ano
Uveďte popis obnovení: 
Die Stadtwerke Bad Homburg vor der Höhe sind berechtigt, den Vertrag während der 
Vertragslaufzeit durch schriftliche einseitige Erklärung für eine von den Stadtwerken Bad 
Homburg vor der Höhe zu bestimmende und in der Verlängerungserklärung zu benennende 
Zahl von Kalendermonaten zu verlängern, maximal jedoch um ein Jahr.

Informace o omezeních počtu zájemců, kteří budou vyzvány k účasti v nabídkovém 
řízení
Předpokládaný minimální počet: 3 5Maximální počet: Objektivní kritéria pro výběr omezeného 
počtu zájemců:
Bewertung der eingereichten Referenzen im Hinblick
Auf den Umfang der Vergleichbarkeit mit den hier zu vergebenden Leistungen.

Informace o variantách
Budou přijímány varianty: ne

Informace o opcích
Opce: ne

Informace o financování z prostředků Evropské unie
Zakázka se vztahuje k projektu a/nebo programu financovanému z prostředků Evropské unie: 
ne

Další informace

Popis

Název
Montage und Inbetriebnahme der HÜS bei den Endkunden
Část č.: 2

Dodatečný(-é) kód(-y) CPV
09323000 Místní vytápění

Místo plnění
Kód NUTS: DE718 Hochtaunuskreis
Hlavní místo dodání nebo plnění: Baugebiet „Am Hühnerstein“ 61343 Bad Homburg vor der 
Höhe

Popis zakázky
Auftragsgegenstand im Rahmen von Los-Nr. 2 ist die Montage und Inbetriebnahme der 
gelieferten HÜS bei den Endkunden im Baugebiet „Am Hühnerstein“.

Kritéria pro zadání zakázky
Níže uvedená kritéria
Cena

Předpokládaná hodnota



85970-2020 Page 4/6

III.1.2.

III.1.1.

III.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.9.

Doba trvání zakázky, rámcové smlouvy či dynamického nákupního systému
Doba trvání v měsících: 36
Tuto zakázku lze obnovit: ano
Uveďte popis obnovení: 
Die Stadtwerke Bad Homburg vor der Höhe sind berechtigt, den Vertrag während der 
Vertragslaufzeit durch schriftliche einseitige Erklärung für eine von den Stadtwerken Bad 
Homburg vor der Höhe zu bestimmende und in der Verlängerungserklärung zu benennende 
Zahl von Kalendermonaten zu verlängern, maximal jedoch um ein Jahr.

Informace o omezeních počtu zájemců, kteří budou vyzvány k účasti v nabídkovém 
řízení
Předpokládaný minimální počet: 3 5Maximální počet: Objektivní kritéria pro výběr omezeného 
počtu zájemců:
Bewertung der eingereichten Referenzen im Hinblick:
Auf den Umfang der Vergleichbarkeit mit den hier zu vergebenden Leistungen.

Informace o variantách
Budou přijímány varianty: ne

Informace o opcích
Opce: ne

Informace o financování z prostředků Evropské unie
Zakázka se vztahuje k projektu a/nebo programu financovanému z prostředků Evropské unie: 
ne

Další informace

Oddíl III: Právní, ekonomické, finanční a technické informace

Podmínky účasti

Profesní kvalifikační předpoklady dodavatelů, včetně požadavků týkajících se 
registrace v profesních nebo jiných rejstřících 
Seznam a stručný popis podmínek: 
1) Aussagekräftige Unternehmensdarstellung unter Angabe der Firma, Sitz, Gegenstand, 
Rechtsform, Geschäftsleitung des Unternehmens sowie einer kurzen Beschreibung des 
Tätigkeitsbereichs und der Benennung des Ansprechpartners für Angebot des Bewerbers;
2) Nachweis der Erlaubnis zur Berufsausübung je nach Rechtsvorschrift des Staates, in dem 
der Bewerber niedergelassen ist, entweder durch die Eintragung in einem Berufs- oder 
Handelsregister dieses Staates oder durch sonstigen Nachweis über die erlaubte 
Berufsausübung;
3) Eigenerklärung zum Nichtvorliegen von Ausschlussgründen nach §§ 123, 124 GWB und
/oder Darlegung von Selbstreinigungsmaßnahmen im Sinne des § 125 GWB;
4) Verpflichtungserklärung zu Tariftreue und Mindestentgelt bei öffentlichen Aufträgen nach 
dem Hessischen Vergabe- und Tariftreuegesetz (HVTG) vom 19.12.2014, GVBl. S. 354;
5) Erklärung zum Nichtvorliegen einer Vergabesperre nach Maßgabe des Gemeinsames 
Runderlass über den „Ausschluss von Bewerbern und Bietern wegen schwerer Verfehlungen, 
die ihre Zuverlässigkeit in Frage stellen“ in der Fassung vom 12.12.2017 oder nach § 18 Abs. 
3 HVTG (in der aktuellen Fassung).

Ekonomická a finanční situace



85970-2020 Page 5/6

VI.3.

VI.1.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

III.1.3.

Seznam a stručný popis kritérií pro výběr: 
1) Eigenerklärung über den Umsatz des Unternehmens in den letzten 3 Geschäftsjahren 
(2017, 2018, 2019);
2) Eigenerklärung über den Umsatz des Unternehmens in den letzten 3 Geschäftsjahren 
(2017, 2018, 2019) soweit er Leistungen betrifft, die mit den zu vergebenden Leistungen 
entsprechend des/der Lose(s), auf das/die sich beworben wird, vergleichbar sind;
3) Nachweis einer Haftpflichtversicherung im Falle der Beauftragung mit einer 
Deckungssumme je Schadenereignis von mindestens 500 000 EUR für Personenschäden, 
500 000 EUR für Sachschäden, 500 000 EUR für reine Vermögensschäden. Der Nachweis ist 
entweder durch eine Bestätigung des Versicherers über das Bestehen der Versicherung mit 
den genannten Deckungssummen zu erbringen oder durch eine Bestätigung des Versicherers 
über die Bereitschaft, im Auftragsfall eine Versicherung mit den genannten Deckungssummen 
bereitzustellen.

Technická a odborná způsobilost
Seznam a stručný popis kritérií pro výběr: 
1) Eigenerklärung zu den in den letzten 3 Geschäftsjahren (2017-2019) Beschäftigten, 
getrennt nach jährlichen Mitteln der Beschäftigten und Führungskräfte;
2) Referenzen der wesentlichen in den letzten 3 Jahren (Betrachtungszeitraum 2015 bis 2019) 
erbrachten Leistungen, soweit sie mit den zu vergebenden Leistungen entsprechend des/der 
Lose(s), auf das/die sich beworben wird, vergleichbar sind.

Oddíl IV: Řízení

Popis

Druh řízení
Jednací řízení s předchozí výzvou k účasti v soutěži

Informace o rámcové smlouvě nebo dynamickém nákupním systému
Toto výběrové řízení spočívá v uzavření rámcové smlouvy
Rámcová smlouva s jediným účastníkem

Informace o Dohodě o veřejných zakázkách (GPA)
Na zakázku se vztahuje Dohoda o veřejných zakázkách: ano

Administrativní informace

Lhůta pro doručení nabídek nebo žádostí o účast
Datum: 05/03/2020 12:00Místní čas: 

Předpokládané datum odeslání výzvy v k podání nabídek nebo účasti vybraným 
zájemcům

Jazyk nebo jazyky, ve kterých mohou být podávány nabídky nebo žádosti o účast
Němčina

Oddíl VI: Doplňující informace

Informace o opakování zakázek
Jde o opakovanou zakázku: ne

Další informace



85970-2020 Page 6/6

VI.5.

VI.4.3.

VI.4.1.

VI.4.

Bekanntmachungs-ID: CXP4Y0SDEEB

Přezkumná řízení

Orgán příslušný k přezkumu
Úřední název: Vergabekammer des Landes Hessen beim Regierungspräsidium Darmstadt
Poštovní adresa: Wilhelminenstraße 1-3 (Wilhelminenhaus)
Obec: Darmstadt
PSČ: 64283
Země: Německo
E-mail: Vergabekammer@rpda.hessen.de
Tel.: +49 6151/12-6603
Fax: +49 6151/12-5816
Internetová adresa: https://rp-darmstadt.hessen.de/planung/%C3%B6ffentliches-
auftragswesen/vergabekammer

Přezkumné řízení
Přesné informace o lhůtách pro přezkumná řízení: 
Gemäß § 160 Abs. 3 GWB ist ein Nachprüfungsantrag unzulässig, soweit:
1) Der Antragsteller den geltend gemachten Verstoß gegen Vergabevorschriften vor 
Einreichen des Nachprüfungsantrags erkannt und gegenüber dem Auftraggeber nicht 
innerhalb einer Frist von 10 Kalendertagen gerügt hat; der Ablauf der Frist nach § 134 Absatz 
2 bleibt unberührt,
2) Verstöße gegen Vergabevorschriften, die aufgrund der Bekanntmachung erkennbar sind, 
nicht spätestens bis zum Ablauf der in der Bekanntmachung benannten Frist zur Bewerbung 
oder zur Angebotsabgabe gegenüber dem Auftraggeber gerügt werden,
3) Verstöße gegen Vergabevorschriften, die erst in den Vergabeunterlagen erkennbar sind, 
nicht spätestens bis zum Ablauf der Frist zur Bewerbung oder zur Angebotsabgabe gegenüber 
dem Auftraggeber gerügt werden und
4) Mehr als 15 Kalendertage nach Eingang der Mitteilung des Auftraggebers, einer Rüge nicht 
abhelfen zu wollen, vergangen sind. Satz 1 gilt nicht bei einem Antrag auf Feststellung der 
Unwirksamkeit des Vertrags nach § 135 Absatz 1 Nummer 2. § 134 Absatz 1 Satz 2 bleibt 
unberührt.

Datum odeslání tohoto oznámení
18/02/2020

mailto:Vergabekammer@rpda.hessen.de?subject=TED
https://rp-darmstadt.hessen.de/planung/%C3%B6ffentliches-auftragswesen/vergabekammer
https://rp-darmstadt.hessen.de/planung/%C3%B6ffentliches-auftragswesen/vergabekammer

